
Stránka 1 z 3

Veřejná zakázka

„Poskytování telekomunikačních služeb“

Příloha k vyhlášce č. 232/2012 Sb.

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného zadavatele 
podle § 1 vyhlášky

1. popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny

Zajištění telekomunikačních služeb.

2. popis předmětu veřejné zakázky

Předmětem zadávacího řízení je výběr telekomunikačního operátora, který bude Karlovarskému kraji 
resp. krajskému úřadu, organizacím kraje, obcím a jejich zřizovaným organizacím poskytovat 
požadované řešení pevných a mobilních hlasových služeb a mobilních datových služeb.

3. popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele

Zajištění telekomunikačních služeb pro centrálního a pověřující zadavatele.

4. předpokládaný termín splnění veřejné zakázky

Předpokládaný termín zahájení poskytování služeb je k 1.6.2016.

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky
Veřejný zadavatel popíše změny
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny,
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné
zakázky a potřeb zadavatele,
d) v předpokládaném termín splnění veřejné
zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1.

Stav oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 
nezměněn.

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů.

Garance uchazeče, že provede všechny potřebné migrace 
čísel do 40 dní od podepsání smlouvy.

Garance uchazeče, že všechny stávající i nové účastnické 
smlouvy uzavřené mezi zadavatelem a uchazečem, které 
budou předmětem plnění veřejné zakázky, budou 
ukončeny k 31.5.2020 a to bez nároku na úhradu smluvní 
pokuty a jiných závazků po tomto datu.

Dostupnost služeb – zadavatel požaduje vysokou 
technickou kvalitu a spolehlivost poskytovaných služeb 
99 % (poměr času vyjádřený v procentech, kdy jsou 
služby během měsíce plně k dispozici, k celkovému 
časovému fondu za měsíc na jednu přípojku).



Stránka 2 z 3

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky.

-----

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle.

-----

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky.

-----

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech významných 
služeb činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.)

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu.

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení osvědčení o 
vyšším stupni vzdělání než je středoškolské s 
maturitou, nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.)

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení.

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici.

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky.



Stránka 3 z 3

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky
na služby podle § 4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů

Zadavatel nepožaduje delší lhůtu splatnosti faktur.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje žádnou bankovní záruku.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Nerelevantní pro potřeby předmětné veřejné zakázky.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení.

Z důvodu vzniku možných vícenákladů pro zadavatele v 
případě, že uchazeč neprovede kompletní převedení 
všech služeb, které jsou součástí Zadávací dokumentace, 
do lhůty maximálně 40 dní od uzavření smlouvy, je 
povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,-- Kč a dále za každý započatý den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč. Tato skutečnost 
bude zavedena do smluvních podmínek.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.

Zadavatel nepožaduje vyšší smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur.

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky.

Uchazeč je povinen předložit zadavateli návrh smlouvy, 
včetně všech nedílných příloh, který bude plně odpovídat 
nabídce uchazeče a nebude v rozporu s jakýmkoliv 
požadavkem zadávací dokumentace, která popisuje 
potřeby zadavatele a musí být v souladu s příslušnými 
právními předpisy.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

----- -----

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky
Hodnotící kritérium Odůvodnění

Základní hodnotící kritérium – nejnižší nabídková 
cena v Kč bez DPH.

Hodnotícím kritériem byla zadavatelem zvolena ve 
smyslu § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková 
cena, stanovená jako předpokládané celkové náklady za 
dobu trvání smluvního vztahu, s použitím hodnotícího 
vzorce specifikovaného v zadávací dokumentaci.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky
Hodnota Odůvodnění

30.252.000,-- Kč bez DPH
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 
na základě výpočtu s použitím předpokládaných cen dle 
monitoringu cen.


		2016-02-05T08:19:43+0100
	Miroslav Očenášek




